

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
DATA DE ABERTURA: 30/03/2022
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
DISPUTA: 30/03/2022 - Às 09:30 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para a presente licitação na modalidade Pregão, na Forma Eletrônica nº 027/2022/PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 INSC. ESTADUAL Nº 070237638
REPRESENTANTE E CARGO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA CARGO: PROPRIETARIO CNH Nº 06916442580 -DETRAN/CE CPF Nº 011.280.823-90
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTLEZA-CE CEP: 60.533-696 / DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG.1605-5 C/C: 109173-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E XPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.	UND	500	RADEX	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
2	APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira,	UND	400	RADEX	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico	UND	900	RADEX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
4	BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas,	KG	300	RENDECOLA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
5	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.	UND	9000	CIS	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
6	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm	UND	4800	TERRA DO SOL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
7	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm	UND	4400	TERRA DO SOL	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
8	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino,	UND	2500	COMPACTOR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
9	CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiafixante, lavável,	ESTJ	500	CIS	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 5.020,00	cinco mil e vinte reais
10	CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base	UND	750	MAXPRINT	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 982,50	novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
11	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PRETA, tamanho A4	UND	20000	MAXPRINT	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
12	CAPA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE, tamanho A4	UND	20000	MAXPRINT	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
13	CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	FLS	2200	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 902,00	novecentos e dois reais
14	CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	FLS	3600	ABC	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
15	CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB	UND	200	MAXPRINT	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
16	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois)	UND	900	ACC	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
17	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro)	UND	1000	ACC	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
18	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis)	UND	800	ACC	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
19	COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)	CX	900	KOALA	R\$ 14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 12.897,00	doze mil, oitocentos e noventa e sete reais
20	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel.	UND	950	KOALA	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 1.681,50	mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
21	COLA para isopor. Embalagem com 90 ml,	UND	850	KOALA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.289,50	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO
CEARÁ II FORTALEZA/CE

CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8

@ comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME**

COMERCIAL CENTRAL

☎ 85-98706.0128



22	CORRETIVO, liquido branco,	UND	450	KOALA	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 927,00	noventa e sete e sete reais
23	DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB	UND	200	MAXPRINT	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
24	E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas	FLS	3000	IBEL	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.590,00	treze mil, quinhentos e noventa reais
25	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi rígido, diâmetro de 14mm	UND	10000	MAXPRINT	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 15.700,00	quinze mil e setecentos reais
26	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi rígido, diâmetro de 17mm	UND	10000	MAXPRINT	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 18.200,00	dezoito mil e duzentos reais
27	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido,	UND	10000	MAXPRINT	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
28	ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida,	CX	300	SERTIC	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
29	FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativ	UND	1600	EUROCEL	R\$ 17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 28.192,00	vinte e oito mil, cento e noventa e dois reais
30	FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira,	ROLO	2000	TARTAN	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 20.600,00	vinte mil e seiscentos reais
31	GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico.	CX	250	DELTA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 462,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
32	GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico.	CX	250	DELTA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
33	GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm	CX	800	KOALA	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 3.464,00	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
34	GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco)	UND	750	CIS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
35	GRAMPO EM TRILHO, aproximadamente 50 folhas	CX	800	ACC	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
36	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6.	CX	1200	ACC	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 9.384,00	nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais
37	LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm,	CX	950	LEO & LEO	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.519,50	cinco mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos
38	LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira,	UND	10080	LEO & LEO	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
39	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas	UND	300	GRAFSET	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
40	LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão	UND	800	GRAFSET	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
41	Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m²; número de folhas 52;	UND	1750	GRAFSET	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.965,00	treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais
42	MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades c	CX	1000	KOALA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
43	PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm	PCT	700	ABC	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 16.450,00	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais
44	PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297m	PCT	700	ABC	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 23.240,00	vinte e três mil, duzentos e quarenta reais
45	PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas	RESMA	3500	REPORT	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 75.250,00	setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
46	PAPEL CREPOM, 48x200cm - nas cores amarelo	FLS	1200	ART FLOC	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
47	PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96	FLS	2500	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
48	PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas	FLS	1000	ART FLOC	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
49	PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas	FLS	1000	ART FLOC	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO
CEARÁ II FORTALEZA/CE
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@ comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME**

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



50	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício,	UND	1200	FRAMA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
51	PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel.	UND	1000	POLICART	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
52	PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.	UND	1600	POLICART	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.512,00	dois mil, quinhentos e doze reais
53	PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.	UND	2000	POLICART	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
54	PEN DRIVER 4GB	UND	130	MULTILASER	R\$ 13,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.797,90	mil setecentos e noventa e sete reais e noventa centavos
55	PEN DRIVER 8GB	UND	60	MULTILASER	R\$ 28,74	vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.724,40	mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
56	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas	UND	500	CIS	R\$ 67,45	sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 33.725,00	trinta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, Cx c/ 12 und	CX	600	BIC	R\$ 34,09	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$ 20.454,00	vinte mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
58	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio	UND	800	BIC	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.784,00	mil setecentos e oitenta e quatro reais
59	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts	UND	200	CIS	R\$ 27,59	vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.518,00	cinco mil, quinhentos e dezoito reais
60	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm,	UND	1000	WALEU	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
61	REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm,	UND	450	WALEU	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.669,50	mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
62	TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07	UND	600	CIS	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 4.818,00	quatro mil, oitocentos e dezoito reais
63	TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta,	UND	600	CIS	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
64	Tinta para Alfomada de Carimbo 40ml	UND	400	RADEX	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.384,00	mil trezentos e oitenta e quatro reais
65	TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Cx c/ 06 unid.	CX	500	RADEX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
66	TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas	M	1000	SUL BRASIL	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
67	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UND	600	FRAMA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
68	PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, FINA C/ 10 UND	PCT	1500	DELO	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.420,00	seis mil, quatrocentos e vinte reais
69	PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, LARGA C/10UND	PCT	800	DELO	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
70	PASTA SANFONADA C/ 12DIV	UND	300	DELO	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
71	PASTA CANALETA	UND	1200	DELO	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
72	FILME ADESIVO TRANSP	UND	150	WYDA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
73	QUADRO BRANCO / ALUMINIO 50X70	UND	140	SOUZA	R\$ 37,47	trinta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.245,80	cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
74	QUADRO BRANCO / ALUMINIO 30X40	UND	60	SOUZA	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
75	BLOCO ANOT 75X75 1X100FLS	UND	2000	3M	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
76	TINTA TECIDO FOSCA 12X37ML	PCT	200	ARILEX	R\$ 31,93	trinta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 6.386,00	seis mil, trezentos e oitenta e seis reais
77	COLA EM BASTAO 36 GR C/ 12 UND	PCT	180	KOALA	R\$ 31,96	trinta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.752,80	cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
78	COLA EM BASTAO 9GR C/ 12 UND	PCT	250	KOALA	R\$ 12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
79	CARTAO CARTAZ 48X66 C/ 20 UND	PCT	120	ABC	R\$ 17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.104,80	dois mil, cento e quatro reais e oitenta centavos
80	ESTILETE ESTREITO	CX	400	SERTIC	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 6.920,00	seis mil, novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	608.346,40
seiscentos e oito mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos								

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 608.346,40
(SEISCENTOS E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO
CEARÁ II FORTALEZA/CE
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@ comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME**

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



CONDIÇÕES GERAIS:

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIAMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS PREVISTAS NO CERTAME.

FORTALEZA/CEARA, 05 DE ABRIL DE 2022

FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128082390
Assinado de forma digital por FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2022.04.05 17:54:44 -03'00'

FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA
CPF: 011.280.823-90
PROPRIETARIO

 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO
CEARÁ II FORTALEZA/CE
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
 comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME**